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1. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU 

Provedbeni program Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021.-2025. kratkoročni je 

akt strateškog planiranja kojim se osigurava provedba posebnih ciljeva definiranih 

Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine i Planom razvoja 

Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021 - 2027. godine. 

Koprivničko-križevačka županija (u daljnjem tekstu KKŽ) jedinica je područne (regionalne) 

samouprave koju čini devet upravnih odjela i pod čijom upravom je 35 proračunskih korisnika. 

Ustavom Republike Hrvatske (NN 56/90, 135/97, 08/98, 113/00, 124/00, 28/01, 41/01, 55/01, 

76/10, 85/10 i 05/14), Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20) i Statutom Koprivničko-križevačke županije definirani su poslovi od područnog 

(regionalnog) („Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15., 

11/15. – pročišćeni tekst, 2/18., 3/18. – pročišćeni tekst, 4/20., 25/20., 3/21. i 4/21.-pročišćeni 

tekst) značaja koje Koprivničko-križevačka županija u svom samoupravnom djelokrugu 

obavlja, a osobito poslovi koji se odnose na: 

- obrazovanje; 

- zdravstvo; 

- prostorno i urbanističko-planiranje; 

- gospodarski razvoj; 

- promet i prometnu infrastrukturu; 

- održavanje javnih cesta; 

- planiranje i razvoj mreže obrazovnih, zdravstvenih, socijalnih i kulturnih ustanova; 

- izdavanje građevinskih i lokacijskih dozvola, drugih akata vezanih uz gradnju te 

provedbu dokumenata prostornog uređenja za područje županije; 

- te ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine nije bilo značajnih promjena koje bi 

utjecale na provedbu mjera definiranih Provedbenim programom. Također, gledajući 

gospodarski i društveni aspekt, unatoč velikim promjenama na globalnoj razini, u 2022. godini 

nije bilo utjecaja na realizaciju mjera definiranih Provedbenim programom te su iste realizirane 

sukladno planu. Predmetno Izvješće o provedbi Provedbenog programa Koprivničko-

križevačke županije za razdoblje 2021.-2025. za 2022. godinu predstavlja poveznicu mjera iz 
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Plana razvoja Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021. do 2027. godine s 

odgovarajućim stavkama u proračunu Koprivničko-križevačke županije na kojima su planirana 

sredstva za provedbu te prikazuje iskorištena proračunska sredstva iz Proračuna Koprivničko-

križevačke županije za provedbu tih mjera.  
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2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

POSEBNI CILJ 1 POVEZANIJA ŽUPANIJA KRUŽNOG GOSPODARSTVA  

Mjera 1.1.1. Razvoj cestovne i željezničke infrastrukture te ostale prometne infrastrukture 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

U okviru ove mjere na području Koprivničko-križevačke županije provode se dva velika 

infrastrukturna projekta: “Rekonstrukcija postojećeg i izgradnja drugog kolosijeka željezničke 

pruge na dionici Križevci - Koprivnica - državna granica” (nositelj projekta HŽ Infrastruktura 

d.o.o.)  i „Završetak izgradnje brze ceste DC10 Kloštar Vojakovački - Koprivnica (24,4 km - 

uključena obilaznica KC - granica Republike Mađarske 19,2 km)“ koji je jedan od 6 projekata 

Koprivničko-križevačke županije uključenih u Razvojni sporazum za sjever Hrvatske (nositelj 

projekta Hrvatske ceste d.o.o.). 

A) Brza cesta DC10 dionica Križevci - Kloštar Vojakovački duljine 7,5 km 

Izvođač radova na izgradnji brze ceste DC10 dionica Križevci - Kloštar Vojakovački duljine 

7,5 km, KAMGRAD d.o.o., uveden je u posao u listopadu 2022. godine, ali do kraja 2022. 

godine radovi nisu započeli. Nositelj investicije izgradnje brze ceste su Hrvatske ceste d.o.o. 

U suradnji s Provedbenim tijelom 1 - Ministarstvom mora, prometa i infrastrukture, investitor 

je dužan s izvođačem radova indeksirati cijene i zaključiti dodatak ugovora, čime će se po 

tržišnim uvjetima ostvariti mogućnost početka radova. 

A) Brza cesta DC10 dionica Kloštar Vojakovački - Koprivnica (24,4 km - uključena 

obilaznica KC - granica Republike Mađarske 19,2 km) 

Projekt Završetak izgradnje brze ceste DC10 Kloštar Vojakovački - Koprivnica (24,4 km - 

uključena obilaznica KC - granica Republike Mađarske 19,2 km) jedan je od 6 projekata KKŽ 

uključenih u Razvojni sporazum za sjever Hrvatske.  

Za dionicu Kloštar Vojakovački - Koprivnica, duljine 24,4 km, izrađena je Studija utjecaja na 

okoliš za zahvat Brza cesta DC10 čvorište Dubrava (DC26) - Križevci - Koprivnica - GP Gola 

(granica R. Mađarske) dionica Kloštar Vojakovački - Koprivnica.1  U tijeku je izrada Studije 

varijantnih rješenja brze ceste DC10, dionica Koprivnica - Gola (granica R. Mađarske). Trasa 

predmetne dionice postavljena je u prostorno-plansku dokumentaciju na temelju Prostorno-

 
1 Izvor: https://mingor.gov.hr/UserDocsImages//UPRAVA-ZA-PROCJENU-UTJECAJA-NA-OKOLIS-ODRZIVO-
GOSPODARENJE-OTPADOM/Puo//09_03_2023_Studija_DC10_Klostar_Vojakovacki-Koprivnica_Knjiga_I.pdf 

 

https://mingor.gov.hr/UserDocsImages/UPRAVA-ZA-PROCJENU-UTJECAJA-NA-OKOLIS-ODRZIVO-GOSPODARENJE-OTPADOM/Puo/09_03_2023_Studija_DC10_Klostar_Vojakovacki-Koprivnica_Knjiga_I.pdf
https://mingor.gov.hr/UserDocsImages/UPRAVA-ZA-PROCJENU-UTJECAJA-NA-OKOLIS-ODRZIVO-GOSPODARENJE-OTPADOM/Puo/09_03_2023_Studija_DC10_Klostar_Vojakovacki-Koprivnica_Knjiga_I.pdf
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prometno-građevinske studije brze ceste Vrbovec - Križevci - Koprivnica, od čije izrade je 

prošlo dosta vremena pa je došlo do promjena na predmetnom području.2 

Radovi koji se izvode na projektu “Rekonstrukcija postojećeg i izgradnja drugog kolosijeka 

željezničke pruge na dionici Križevci - Koprivnica - državna granica” realiziraju se sukladno 

planiranom. Radi se o izuzetno zahtjevnom projektu vrijednom 350 milijuna EUR. Prihvatljivi 

troškovi projekta sufinanciraju se iz Instrumenta za povezivanje Europe (CEF), a koji je uvršten 

na listu strateških projekata Republike Hrvatske. Ovim projektom HŽ Infrastruktura d.o.o. 

nastavlja s modernizacijom koridora RH2 od Luke Rijeka preko Zagreba do državne granice s 

Republikom Mađarskom, odnosno s modernizacijom hrvatskoga dijela Mediteranskoga 

koridora, a samim time i jedinstvene Transeuropske prometne mreže (Trans-European 

Transport Network -TEN-T). Projektom će se obnoviti i modernizirati kontaktna mreža i ostala 

elektroenergetska postrojenja te signalno-sigurnosni i telekomunikacijski uređaji, što će 

omogućiti postizanje brzine vlakova do 160 km/h. Trenutno se izvode radovi duž cijele dionice 

duge 42,6 kilometara, a paralelno se radi na otvorenoj pruzi te nadvožnjacima Križevci, 

Lepavina 2, Vuk, Danica, Šoderica, Sokolovac i Novo Drnje, vijaduktima Carevdar, Komari i 

Vojakovački Kloštar, na kolodvorskoj zgradi u Novom Drnju, stajalištima Majurec i Peteranec 

te na izgradnji željezničkoga mosta preko rijeke Drave u Botovu. Izvođač radova je turska 

kompanija Cengiz Insaat Sonayi ve Ticaret A.S. 

U okviru ove mjere sufinanciran je kontinuirani rad Savjeta za sigurnost prometa županije i 

održana je sjednica Savjeta. 

Iskorištena proračunska sredstva - 62.835,70 kn.  
 
 
Mjera 1.1.2. Jačanje integriranog prijevoza putnika u cestovnom prometu i intermodalnog 
prijevoza tereta 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

KKŽ je tijekom 2022. napravila veliki iskorak u linijskom prijevozu putnika realizacijom 

projekta Županijskog i međužupanijskog prijevoza putnika. KKŽ je s četiri operatera koji 

obavljaju autobusni prijevoz na području županije (Čazmatrans Promet d.o.o. Čazma, 

Podravina express tours d.o.o. Đurđevac, Autoprijevoznik Željko Šubić Pitomača i 

Autoprijevoznik Škriljak Podravske Sesvete) potpisala ugovore o javnoj usluzi prijevoza 

putnika u cestovnom prometu. S navedenim autoprijevoznicima sklopljeni su i ugovori o 

 
2 Hrvatske ceste d.o.o. 
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financiranju troškova prijevoza umirovljenika i ugovori o financiranju troškova prijevoza 

učenika srednjih škola socijalne kategorije. Također, tijekom 2022. godine Županija je s 

Ministarstvom mora, prometa i infrastrukture potpisala Ugovor o sufinanciranju javne usluge 

u cestovnom prijevozu putnika kojim se Ministarstvo obvezalo osigurati i doznačiti sredstva 

Županiji za sufinanciranje javne usluge u prijevozu putnika subvencioniranjem razlike između 

rashoda i prihoda ostvarenih prometovanjem na linijama u pojedinom mjesecu pojedinog 

operatera, do maksimalno 75 % ukupnog iznosa javne usluge. 

Iskorištena proračunska sredstva - 13.688.398,97 kn. 
 
 
Mjera 1.2.2. Digitalna transformacija javne uprave 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

U okviru ove mjere kontinuirano se vrši digitalizacija i digitalna transformacija županijske 

uprave. U predmetnom razdoblju provedena je jednostavna nabava za nabavu web aplikacije 

e-usluge za potrebe KKŽ te je uveden sustav za potpunu digitalizaciju javnih poziva i natječaja 

te predaju zahtjeva/obrazaca, a koji će u sljedećem razdoblju biti u punoj primjeni. Sustav 

omogućuje kreiranje i objavu javnih poziva, natječaja, zahtjeva i obrazaca, provedbu online 

prijava na javne pozive i natječaje. Uvođenjem ove aplikacije potpuno se digitaliziraju svi javni 

pozivi i natječaji KKŽ. 

Iskorištena proračunska sredstva - 605.257,00 kn. 
 
 
Mjera 1.3.1. Regionalni centar za gospodarenje otpadom (RCGO) „Piškornica“ 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

U okviru ove mjere sufinancirani su tekući troškovi redovnog poslovanja RCGO Piškornica, 

kupnja zemljišta u obuhvatu pristupne ceste do RCGO Piškornica, troškovi identifikacije 

katastarskih čestica, troškovi za izradu Dodatka Ugovoru o uslugama tehničke pomoći i 

upravljanja projektom RCGO Piškornica, troškovi kontrole glavnog projekta AB konstrukcije 

glede mehaničke otpornosti i stabilnosti vezano za izgradnju pretovarne stanice u Zaboku te 

troškovi izvršenih radova na uklanjanju otpada odbačenog u okoliš na kčbr. 662/1 i 662/3 k.o. 

Koprivnički Ivanec, prema ispostavljenoj prvoj Privremenoj situaciji izvođača radova. 

Izgradnja samog Regionalnog centra za gospodarenje otpadom sjeverozapadne Hrvatske 

Piškornica za kojeg je predviđena vrijednost za izvođenje radova iznosila oko 347 milijuna 

HRK u 2022. godine nije započeta. Nositelj investicije je Piškornica d.o.o. Prvi postupak javne 

nabave je poništen od strane naručitelja. U ožujku 2022. godine objavljen je novi, odnosno 
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ponovljeni postupak javne nabave za projektiranje i izgradnju Regionalnog centra za 

gospodarenje otpadom sjeverozapadne Hrvatske Piškornica koji do kraja 2022. godine nije bio 

završen. 

Iskorištena proračunska sredstva - 605.843,37 kn 
POSEBNI CILJ 2 SOCIJALNO OSJETLJIVA ŽUPANIJA 
 
Mjera 2.1.1.  Razvoj zdravstvene infrastrukture, dostupnost i razvoj zdravstvenih usluga 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Mjera utječe na smanjenje broja oboljelih osoba, pad stope bolovanja, invaliditeta te u 

konačnici i na smanjenje smrtnosti stanovništva. Visoka razina dostupnosti, kvalitete i 

učinkovitosti zdravstvene zaštite osnovne su vrijednosti zdravstvenih sustava te ih je nužno 

kontinuirano razvijati i nadograđivati zajedničkom suradnjom struke i korisnika usluga. U 

proteklom razdoblju realizirane su aktivnosti i projekti izgradnje, rekonstrukcije, adaptacije i 

opremanja objekata zdravstvenih ustanova te programi mjera osiguravanja primarne 

zdravstvene zaštite na području KKŽ koji će doprinijeti povećanju kvalitete zdravstvene 

usluge. Mjera obuhvaća i opremanje zdravstvenih ustanova - Doma zdravlja Koprivničko-

križevačke županije, Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije i Zavoda za 

javno zdravstvo Koprivničko-križevačke županije, financiranje rada TIM-a 2 hitne pomoći u 

gradovima Križevcima i Đurđevcu, rad sanitetskog prijevoza, pripravnost liječnika i edukaciju 

djelatnika. Nabavljeno je jedno od najsuvremenijih vozila hitne medicinske pomoći Zavoda za 

hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije i nova medicinska i laboratorijska oprema 

Opće bolnice „Dr. Tomislav Bardek“ Koprivnica. Rekonstruirana je stomatološka ordinacija u 

Svetom Ivanu Žabnu, prostor fizikalne terapije u Đurđevcu, podovi i zidovi u ordinaciji opće 

medicine u Đelekovcu, započela je energetska obnova centralne bolničke zgrade Opće bolnice 

„Dr. Tomislav Bardek“ Koprivnica i rekonstrukcija oftalmološke ordinacije u Đurđevcu. 

Tijekom godine u Križevce su odlazili specijalisti psihijatrije, ortopedije, interne medicine, 

opće kirurgije i otorinolaringologije, a u Đurđevac specijalisti oftamologije, interne medicine, 

opće kirurgije i otorinolaringologije. Po prvi puta osiguran je i odlazak dva specijalista 

urologije u Križevce i Đurđevac. To je direktna pomoć građanima u smislu dostupnosti 

zdravstvenih usluga bez odlaska u Koprivnicu i bez redova čekanja. U sklopu programa 

subvencioniranja stambenih kredita liječnika pokrenutog 2019. godine, a kojim se pokušava 

zaustaviti odlazak liječnika s područja KKŽ, na kraju 2022. godine subvenciju je koristilo 40 

liječnika. 
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Jedna od primarnih aktivnosti unutar ove mjere je stvaranje novih i poboljšanje postojećih 

smještajnih kapaciteta te jačanje ljudskih potencijala za potrebe palijativne skrbi kroz projekt 

Centar za palijativnu medicinu i liječenje boli. U sklopu Poziva za dodjelu bespovratnih 

sredstava „Priprema projektno-tehničke dokumentacije za projekte u području digitalne 

transformacije i zelene tranzicije“ Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU odobrilo je 

sredstva u iznosu 1.704.375,00 HRK (226.209,44 EUR) za izradu projektno-tehničke 

dokumentacije za projekt Centar za palijativnu medicinu i liječenje boli te je potpisan Ugovor 

o izradi projektno-tehničke dokumentacije s Ministarstvom regionalnoga razvoja i fondova EU 

(jedan od 11 projekata iz Razvojnog sporazuma za sjever Hrvatske za izradu projektno-

tehničke dokumentacije).  

Iskorištena proračunska sredstva - 15.407.833,34 kn. 
 
 
Mjera 2.1.2. Prevencija i rano otkrivanje bolesti, prevencija ovisnosti posebno mlade 
populacije, promicanje zdravog načina života i pojačana sigurnost stanovništva 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

U okviru ove mjere osiguran je kontinuirani rad specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite 

u Križevcima i Đurđevcu, pregled umrlih izvan zdravstvenih ustanova, prevencija rizika 

određenih čimbenika okoliša, provedba projekta „Zajedno protiv ovisnosti“, EU projekata 

„Zdravi, aktivni i online“ i „Zdravo srce, zdrava budućnost“. Mjera obuhvaća i rad 

savjetovališta za prevenciju prekomjerne tjelesne težine te savjetovališta za reproduktivno 

zdravlje adolescenata. U Centru za zaštitu mentalnog zdravlja i prevenciju ovisnosti u 2022. 

godini u tretmanu je bilo vezano za zlouporabu droga 38 osoba (20 zbog opijata i 18 zbog 

neopijata), od toga 4 maloljetne osobe, 9 novopridošlih osoba (3 zbog opijata i 6 zbog 

neopijata), a od toga 1 maloljetna osoba. Zbog alkohola se javilo 80 osoba, od toga je 5 

uključeno u Savjetovalište za mlade, 4 novopridošle osobe, od toga 3 maloljetne osobe. Vezano 

uz pušenje nije bilo novopridošlih maloljetnih osoba. Podatak o broju umrlih od malignih 

bolesti u KKŽ za 2022. godinu nije dostupan, a posljednji dostupni podatak za 2021. godinu je 

358 osoba.3 

Iskorištena proračunska sredstva - 1.407.969,18 kn. 
 

 
3 Nema dostupnog podatka za 2022. godinu. Posljednji dostupni podatak je za 2021. godinu 358 osoba. Izvor 
podataka: Status zdravlja za 2021. godinu, Zavod za javno zdravstvo KKŽ, web: https://www.zzjz-
kkz.hr/Dokumenti/Status_zdravlja_za_2021_20.12.2022.pdf  

https://www.zzjz-kkz.hr/Dokumenti/Status_zdravlja_za_2021_20.12.2022.pdf
https://www.zzjz-kkz.hr/Dokumenti/Status_zdravlja_za_2021_20.12.2022.pdf
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Mjera 2.2.1. Poticanje demografske obnove i zadržavanje postojećeg stanovništva 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

U okviru mjere tijekom 2022. godine kontinuirano su se provodili EU projekti „Školska shema 

2022/2023“ u 18 osnovnih i osam srednjih škola kojima je osnivač KKŽ te u Učeničkom domu 

u Križevcima koji je omogućio dodatni obrok svježeg voća ili povrća za 7.390 učenika, te 

mlijeka i mliječnih proizvoda za 3.659 učenika osnovnih škola, „Svi u školi, svi pri stolu 6“ 

kojim je osigurana školska prehrana za 900 učenika u riziku od siromaštva, „Svi u školi, svi 

pri stolu 7“ kojim je osigurana školska prehrana za 888 učenika u riziku od siromaštva, „Prilika 

za sve 4“ i „Prilika za sve 5“ kojima je osigurano 57 pomoćnika u nastavi za 62, odnosno 59 

učenika. Tijekom 2022. godine sufinanciran je i prijevoz učenika srednjih škola. Prema 

Izvješću Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika za 2022. godinu, u 2022. godini 

rođeno je 867 djece (697 rođenih u bolnici + 170 rođenih izvan Opće bolnice „Dr. Tomislav 

Bardek“ Koprivnica, a upisanih u maticu rođenih). Podatak o stopi totalnog fertiliteta za 2022. 

godinu za KKŽ nije dostupan, a posljednji dostupan podatak je 1,77 za 2021. godinu.4 

Iskorištena proračunska sredstva - 10.341.897,04 kn.  
 
 
Mjera 2.3.1. Razvoj obrazovne infrastrukture i programa u predškolskom, osnovnom, 
srednjem i visokom školstvu i usklađivanje obrazovnih programa s potrebama tržišta rada 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Mjera je usmjerena na osiguravanje prostornih kapaciteta u osnovnom i srednjem školstvu 

ulaganjem u infrastrukturu, s ciljem stvaranja uvjeta za jednosmjensku nastavu. Tijekom 2022. 

godine 16 osnovnih i srednjih škola radilo je u jednoj smjeni. Mjerom su obuhvaćena 

kontinuirana ulaganja u osnovno školstvo i opremanje osnovnih škola, ulaganja u izgradnju 

školskih sportskih dvorana u općinama Sveti Petar Orehovec, Rasinja, Sveti Ivan Žabno, 

Kloštar Podravski i Kalinovac, provedba projekata iz ERASMUS programa, EU projekata 

osnovnih i srednjih škola, ulaganja u srednje školstvo i opremanje srednjih škola, provedba EU 

projekata „Centar kompetentnosti u KKŽ“ i „Razvoj kompetencija kroz učenje temeljeno na 

radu“, subvencioniranje kamata za studentske kredite i otplate za studentske kredite, povećan 

je broj studenata korisnika stipendije s 80 na 100 te iznos stipendija s 700,00 na 1.000,00 kuna,  

a osigurano je i sufinanciranje rada HAZU Križevci. Podaci o broju diplomiranih studenata u 

 
4 Nema dostupnog podatka za 2022. godinu. Posljednji dostupni podatak je za 2021. 1,77. Izvor podataka: 
https://clps.hr/fertilitet-zena-i-muskaraca-u-hrvatskoj-pregled-po-zupanijama-u-2021/  

https://clps.hr/fertilitet-zena-i-muskaraca-u-hrvatskoj-pregled-po-zupanijama-u-2021/
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KKŽ za 2022. nisu dostupni, a posljednji dostupni podatak je 8245 diplomirana studenta u 

2021. godini. U sklopu Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Priprema projektno-tehničke 

dokumentacije za projekte u području digitalne transformacije i zelene tranzicije“ Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije odobrilo je 2.008.750,00 HRK (266.606,94 

EUR) za izradu projektno-tehničke dokumentacije za projekt izgradnje nove zgrade Srednje 

škole Koprivnica. Potpisan je ugovor o izradi projektno-tehničke dokumentacije s 

Ministarstvom regionalnoga razvoja i fondova EU. Postupak javne nabave za projektno-

tehničku dokumentaciju provodit će se u narednom periodu. Projekt izgradnje nove zgrade 

Srednje škole Koprivnica jedan je od 6 projekata uključenih u Razvojni sporazum za sjever 

Hrvatske. 

Iskorištena proračunska sredstva - 266.361.345,41 kn.  
 
 
Mjera 2.3.4. Jačanje kapaciteta za strateško planiranje i upravljanje razvojem, jačanje 
međužupanijske, prekogranične i međunarodne suradnje te korištenje sredstava iz ESI 
fondova i drugih Programa Unije 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Provedbom ove mjere osiguran je kontinuirani rad Savjeta za europske integracije županije, 

podmirene su članarine za 2022. godinu Instituta regija Europe, Pannon europskoj grupaciji za 

teritorijalnu suradnju i Savezu Alpe Jadran, kao i sufinanciranje projekata udruga u 2022. 

godini ugovorenih u okviru natječaja Saveza Alpe Jadran, provedba međunarodnih projekata 

„Innovative ICTr cycling“ i „Amazing AOE“. Osigurano je sufinanciranje izrade 

dokumentacije za pripremu EU projekata u jedinicama lokalne samouprave, partnerstvo u EU 

projektima i provedba EU projekata, kontinuirani rad i djelovanje dionika u području strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem. Važnu ulogu u tim procesima ima Razvojna agencija PORA 

KKŽ koja je tijekom 2022. godine obavljala poslove strateškog planiranja i regionalnog 

razvoja, pružanja stručne pomoći u pripremi i provedbi projekata (su)financiranih sredstvima 

iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova, nacionalnih izvora te poticanja poduzetništva. 

U okviru mjere tijekom 2022. godine odvijala se i provedba Razvojnog sporazuma za sjever 

Hrvatske kroz pružanje stručne pomoći u pripremi projekata za prijavu na Poziv za dodjelu 

bespovratnih sredstava „Priprema projektno-tehničke dokumentacije za projekte u području 

digitalne transformacije i zelene tranzicije“ kao i kvartalno izvještavanje o provedbi Razvojnog 

 
5 Nema dostupnog podatka za 2022. godinu. Posljednji dostupni podatak je za 2021. 824 studenata. Izvor 
podataka: https://podaci.dzs.hr/media/argmpctk/si-1704_visoko-obrazovanje-u-2021.pdf;  

https://podaci.dzs.hr/media/argmpctk/si-1704_visoko-obrazovanje-u-2021.pdf
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sporazuma za sjever Hrvatske za KKŽ. U 2022. godini započela je provedba 4 projekta u okviru 

Razvojnog sporazuma za sjever Hrvatske. 

Iskorištena proračunska sredstva - 4.752.979,12 kn.  
 
 
Mjera 2.4.1. Deinstitucionalizacija i uvođenje novih izvaninstitucionalnih socijalnih usluga 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz navedenu mjeru tijekom 2022. godine realizirani su programi usmjereni na podršku 

obiteljima, sprječavanje socijalne isključenosti svih kategorija stanovništva, ponajviše djece, 

mladih, žrtava obiteljskog nasilja, osoba s invaliditetom i starijih osoba, podrška projektima 

usmjerenima na poboljšanje infrastrukture i unaprjeđenje logistike za pružanje socijalnih 

usluga, osiguravanje dostupnosti javnog i specijaliziranog prijevoza za osobe s invaliditetom, 

uklanjanje arhitektonskih barijera u javnim institucijama te osiguranje nesmetanog kretanja po 

javnom prostoru. U 2022. godini dnevni boravak koristilo je 1.165 osoba starije životne dobi. 

Tijekom 2022. godine provodio se EU projekt „Novi početak“ koji doprinosi unapređenju 

sustava podrške, prevencije i zaštite od nasilja, jačanje kapaciteta stručnjaka koji rade sa 

stručnjacima te podizanje svijesti javnosti. U sklopu projekta izgradit će se i urediti objekt 

sigurne kuće. Tijekom 2022. godine provodili su se i sljedeći EU projekti: „Uspostava 

infrastrukture za pružanje socijalnih usluga Centra za socijalnu skrb Đurđevac“, „Uspostava 

podružnice Obiteljskog centra - Centra za socijalnu skrb Koprivnica kao podrška procesu 

deinstitucionalizacije“, „Obiteljski centar kao mjesto podrške“ i „Razvoj socijalnih usluga za 

snažniju obitelj i podršku mladima“. Zakonom o socijalnoj skrbi predviđen je jedan Obiteljski 

centar koji će pokrivati područje cijele županije. 

Iskorištena proračunska sredstva - 3.471.120,44 kn. 
 
 
Mjera 2.4.2. Dostupnost domova socijalne skrbi 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru je sufinanciran smještaj osoba treće životne dobi u domovima socijalne skrbi i 

opremanje Doma za starije i nemoćne osobe Koprivnica. Broj osoba kojima se smještaj 

sufinancira je u porastu. Sufinanciranjem je obuhvaćeno 40% ukupnih smještajnih kapaciteta 

u privatnim domovima, a iz županijskih programa sufinancira se smještaj za 330 osoba. Ukupni 

kapaciteti za stalni smještaj starijih i nemoćnih su 1.097 smještajnih jedinica. 

Iskorištena proračunska sredstva - 1.573.439,84 kn.  
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Mjera 2.4.3. Socijalno uključivanje ranjivih skupina i podizanje svijesti o mogućnostima 
razvoja socijalnog poduzetništva 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Mjera se realizira kroz pomoć u kući osobama starije životne dobi. Važan čimbenik u pružanju 

i širenju socijalnih usluga su udruge - sve više udruga s ovog područja bavi se pružanjem 

socijalnih usluga. KKŽ već dugi niz godina sufinancira program „Pomoć u kući starijim 

osobama“  koji provodi Klub za starije osobe „Mariška“. 

Iskorištena proračunska sredstva - 1.227.342,80 kn. 
 
 
Mjera 2.4.4. Borba protiv siromaštva i socijalne isključenosti 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Provedba mjere usmjerena je na smanjenje siromaštva i socijalne isključenosti te poboljšanje 

kvalitete života ranjivih skupina stanovništva provedbom različitih programa, projekata, 

aktivnosti i dodjelom pomoći kojima se osigurava podrška pojedincima i obiteljima čije 

osnovne životne potrebe nisu zadovoljene te programske aktivnosti sufinanciranja udruga i 

društava s područja socijalne zaštite kao što je pomoć za ogrjev, sufinanciranje troškova 

pogreba branitelja i kontinuirani rad Društva Crvenog križa Koprivničko-križevačke županije. 

Tijekom 2022. godine 92 osobe hranile su se u pučkoj kuhinji. Podatak o broju samaca i 

obitelji-korisnika zajamčene minimalne naknade za 2022. godinu nije dostupan, a posljednji 

dostupan podatak za 2021. godinu je 1.409 korisnika.6 

Iskorištena proračunska sredstva - 2.745.282,09 kn.  
 
 
Mjera 2.5.1. Jačanje kapaciteta civilnog društva kao važnog dionika ukupnog razvoja 
županije 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se sufinancira djelovanje udruga s područja KKŽ - udruge umirovljenika, udruga 

s područja zdravstva i brige o osobama s invaliditetom, odgoja, obrazovanja i organiziranog 

provođenja slobodnih aktivnosti te udruga Domovinskog rata. Sukladno Godišnjem planu 

natječaja, javnih poziva i drugih programa financiranja projekata i programa organizacija 

 
6 Nema dostupnog podatka za 2022. godinu. Posljednji dostupni podatak je za 2021. 1409 korisnika. Izvor 
podataka: 
https://mrosp.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Socijalna%20politika/Odluke/Godisnje%20statisti%C4%8Dk
o%20izvje%C5%A1%C4%87e%20za%202021.%20godinu.pdf  

https://mrosp.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Socijalna%20politika/Odluke/Godisnje%20statisti%C4%8Dko%20izvje%C5%A1%C4%87e%20za%202021.%20godinu.pdf
https://mrosp.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Socijalna%20politika/Odluke/Godisnje%20statisti%C4%8Dko%20izvje%C5%A1%C4%87e%20za%202021.%20godinu.pdf
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civilnog društva u 2022. godini iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije objavljeni su 

natječaji za sufinanciranje udruga za 2022. godinu te su temeljem zaključka Župana potpisani 

ugovori sa 75 prijavitelja. U 2022. godini na području KKŽ registrirano je 1.187 udruga prema 

podacima iz Registra udruga. 

Iskorištena proračunska sredstva - 913.380,88 kn.  
 
 
Mjera 2.5.3. Osnaživanje sporta 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se pruža podrška djelovanju Zajednice sportova KKŽ, ulaganje u sportsku 

infrastrukturu na području županije, sufinanciranje sportskih klubova i sportskih manifestacija, 

poticanje bavljenja sportom od malih nogu i promicanje zdravih navika djece i građana, 

uvođenje novih programa za financiranje, a posebice onih koji su usmjereni na stručno 

usavršavanje kadrova u sportu i rad s mlađim uzrasnim kategorijama. U 2022. godini na 

području KKŽ bile su registrirane 262 sportske udruge. 

Iskorištena proračunska sredstva - 2.050.000,00 kn. 
 
 
Mjera 2.5.4. Razvoj tehničke kulture i centara izvrsnosti 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se pruža podrška djelovanju Zajednice tehničke kulture KKŽ, potiče se rad s 

mladima i darovitom djecom, financira se rad Centara za izvrsnost u Koprivnici, Križevcima i 

Đurđevcu, kontinuirano se usavršavaju kadrovi i pruža financijska podrška i nagrađivanje 

učenika i mentora. U 2022. godini djelovala su 3 područja za izvrsnost u centrima za izvrsnost. 

Iskorištena proračunska sredstva - 139.391,10 kn. 
 
 
Mjera 2.6.1. Valorizacija i očuvanje kulturno povijesnih vrijednosti i poticanje razvoja 
kulturnog stvaralaštva 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Mjera obuhvaća ulaganja u obnovu pokretne i nepokretne kulturne baštine, sufinanciranje 

djelatnosti Galerije naivne umjetnosti u Hlebinama, kao i djelatnost bibliobusne službe 

Knjižnice i čitaonice „Fran Galović“ Koprivnica i Gradske knjižnice „Franjo Marković“ 

Križevci, sufinanciranje djelatnosti općinskih knjižnica, poticanje arheoloških i ostalih 

istraživanja u svrhu zaštite spomenika kulture i sakralnih objekata te razvoj dodatnih programa 
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u kulturi koji bi trebali doprinijeti valorizaciji kulturne baštine. Ukupna vrijednost ulaganja u 

javne potrebe u kulturi u 2022. godini bila je 1.785.996,55 HRK (237.042,47 EUR). Temeljem 

Poziva za predlaganje javnih potreba u kulturi za 2022. godinu bilo je obuhvaćeno 

sufinanciranje projekata i programa knjižnica, muzejskih ustanova, udruga, umjetničkih 

organizacija, samostalnih umjetnika te vjerskih zajednica tijekom 2022. godine. KKŽ je 

potpisala 97 ugovora sa 63 prijavitelja, a ukupna vrijednost potpisanih ugovora iznosila je 

1.123.000,00 HRK (149.047,71 EUR). 

Iskorištena proračunska sredstva - 1.785.996,55 kn.  
 
 

POSEBNI CILJ 3 PAMETNA I ZELENA ŽUPANIJA 

Mjera 3.1.1. Olakšani pristup financiranju i potpore za samozapošljavanje i pokretanje 
poslovanja (START UP) 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se kontinuirano subvencionira kamata na kredite gospodarstvu, mikro i malim 

poduzetnicima, potiče izgradnja gospodarskih građevina i dodjela potpora male vrijednosti 

gospodarstvu. U okviru Javnog poziva za aktivnost Potpora male vrijednosti za 

samozapošljavanje „START UP“ KKŽ je, temeljem sklopljenih Ugovora o dodjeli potpore za 

samozapošljavanje, isplatila potpore u ukupnom iznosu 654.182,73 HRK (86.824,97 EUR) za 

22 korisnika. U 2022. godini saldo robne razmjene iznosio je 139.309.000,00 HRK, a podatak 

o broju gospodarskih subjekata za 2022. godinu nije dostupan. Posljednji dostupni podatak je 

3.590 aktivnih gospodarskih subjekata7 u 2021. godini. 

Iskorištena proračunska sredstva - 1.837.658,40 kn.  
 
 
Mjera 3.1.3. Poboljšanje investicijske klime, promidžba županijskog gospodarstva i 
proaktivnost u privlačenju domaćih i ino ulagača 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se pruža podrška gospodarstvu kroz organizaciju i suorganizaciju sajmova te 

sufinanciranje troškova izlagačkog prostora za gospodarske subjekte i donacije Obrtničkoj 

komori Koprivničko-križevačke županije i Hrvatskoj gospodarskoj komori Županijskoj komori 

Koprivnica koje omogućuju kontinuitet u njihovom radu. Na području 12 JLS-a aktivno je 18 

 
7 Nema dostupnog podatka za 2022. godinu. Posljednji dostupni podatak je za 2021. 3590 aktivnih gospodarskih 
subjekata. Izvor podataka: https://podaci.dzs.hr/2021/hr/10015  

https://podaci.dzs.hr/2021/hr/10015
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poslovnih zona s ukupnom površinom od 653,55 ha. Slobodnog zemljišta u vlasništvu JLS-a 

ima 141,68 ha, a u privatnom vlasništvu 48,01 ha. Popunjena površina u poslovnim zonama u 

2022. godini iznosila je 289,11 ha.8  

Iskorištena proračunska sredstva - 132.191,25 kn.  
 
 
Mjera  3.2.1.  Razvoj sustava vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru je KKŽ, osim sufinanciranja JLS-a i komunalnih društava koja su sklopila ugovor 

s Hrvatskim vodama, sufinancirala i izgradnju vodnokomunalne infrastrukture JLS-a i 

komunalnih društava koja su samostalno financirala izgradnju i rekonstrukciju vodoopskrbe i 

odvodnje. Strateški projekti unutar ove mjere čija realizacija je planirana u razdoblju do 2023. 

godine su: Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Koprivnica, Izgradnja 

vodnokomunalne infrastrukture u aglomeracijama Đurđevac, Virje i Ferdinandovac te 

Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Križevci. Ukupna vrijednost 

investicije izgradnje vodnokomunalne infrastrukture navedenih aglomeracija iznosi 

948.586.325,57 HRK (130.677.062,26 EUR) bez PDV-a. Duljina izgrađene javne 

vodoopskrbne mreže u 2022. godini iznosila je 1.552 km, dok je broj priključaka na javnu 

vodopskrbnu mrežu iznosio 30.840 priključaka. Duljina izgrađene mreže javne odvodnje u 

2022. godini iznosila je 603 km, dok je broj priključaka na javnu odvodnju iznosio 22.042 

priključaka. 

Iskorištena proračunska sredstva - 1.552.421,58 kn.  
 
 
Mjera  3.2.3.  Monitoring kakvoće pitke vode i pročišćenih otpadnih voda 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se osigurava provedba kontrola i izvješćivanje o provedenim kontrolama kvalitete 

vode za piće. U okviru 3 projekta aglomeracija na području KKŽ (sva područja koja nisu 

obuhvaćena u gore navedene tri aglomeracije te se ne financiraju iz tih projekata) vrši se 

dogradnja i rekonstrukcija 8 postojećih uređaja za pročišćavanje otpadnih voda što će 

doprinijeti kvalitetnijem radu uređaja za pročišćenje otpadnih voda. 

Iskorištena proračunska sredstva - 300.000,00 kn. 
 

 
8 Izvor: Ažurirani podaci objavljeni na Internet stranici PORA-e i intervju JLS-a. 
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Mjera 3.3.1.  Razvoj pametnih naselja 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se kontinuirano potiče ravnomjerni razvoj KKŽ kroz dodjelu sredstava jedinicama 

lokalne samouprave putem Kapitalnog projekta Poticanje ravnomjernog razvoja Županije u 

2022. godini. Za kapitalnu pomoć JLS-ima je tijekom 2022. godine isplaćeno 2.750.432,29 

HRK (365.045,98 EUR) te su sklopljena 42 ugovora s 20 korisnika i to za investicije u 

prometnu infrastrukturu, izgradnju ili modernizaciju EnU javne rasvjete i solara na javnim 

objektima te održivo gospodarenje otpadom.  

Iskorištena proračunska sredstva - 3.034.523,04 kn.  
 
 
Mjera 3.3.2. Modernizacija i specijalizacija poljoprivrednih proizvođača i razvoj lovnog 
gospodarstva 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru su dodjeljivane potpore male vrijednosti za ulaganje u materijalnu imovinu na 

poljoprivrednom gospodarstvu, za okrupnjavanje poljoprivrednog zemljišta i arondaciju, za 

višegodišnje nasade, za osiguranje u poljoprivredi, za povećanje ekonomske veličine 

poljoprivrednog gospodarstva za mlade poljoprivrednike, za pčelarsku proizvodnju, za 

kontrolu i certifikaciju ekološke proizvodnje, za industrijsku proizvodnju povrća, za izradu 

dokumentacije za legalizaciju gospodarskih objekata u poljoprivredi i za sufinanciranje kamata 

za poljoprivrednu proizvodnju. Površina poljoprivredne proizvodnje pod ekološkom 

proizvodnjom iznosila je 793,48 ha. U 2022. godini KKŽ je dodijelila 9.344.287,37 HRK 

(1.240.200,06 EUR) potpora male vrijednosti u poljoprivredi. Dodjeljivala se i pomoć za 

elementarne nepogode, poticalo se istraživanje i razvoj u poljoprivredi, financirani su programi 

i projekti udruga za djelatnosti gospodarstva, poljoprivrede i ruralnog razvoja, unaprjeđenje i 

razvoj lovstva te provođenje Zakona o lovstvu. KKŽ je u 2022. godini dodijelila 182.187,16 

HRK (24.180,39 EUR) pomoći za elementarne nepogode. Na području Koprivničko-

križevačke županije nalazi se 27 zajedničkih otvorenih lovišta i 8 državnih lovišta ukupne 

površine 167.700 ha i ukupne lovozakupnine u iznosu od 1.377.431,00 kuna (182.816,51 eura). 

Iskorištena proračunska sredstva - 10.499.285,03 kn.  
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Mjera  3.3.4.  Katastarske izmjere 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se pruže podrška provedbi katastarskih izmjera na području KKŽ. Završena je 

katastarska izmjera na području Općine Rasinja k.o. Gorica, a u tijeku su katastarske izmjere u 

Općini Legrad na području k.o. Veliki Otok i Općini Gornja Rijeka. 

Iskorištena proračunska sredstva - 390.205,37 kn.  
 
 
Mjera  3.4.1.  Izgradnja javne turističke infrastrukture 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Za provedbu navedene mjere Koprivničko-križevačka županija osigurala je u proračunu 

sredstva u iznosu od 120.000,00 kuna, ali u 2022. godini nije bio otvoren Javni poziv 

Ministarstva turizma za Program razvoja cikloturizma na kontinentu. Utrošena su sredstva za 

hosting uslugu tehničkog održavanja i podrške u trajanju od jedne godine za web stranicu 

https://podravinaprigorjebike.com/. 

Iskorištena proračunska sredstva - 5.300,00 kn.  
 
 
Mjera  3.4.2.  Marketinška potpora razvoju županijskog turizma 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se dodjeljuje potpora manifestacijama Turističke zajednice Koprivničko-

križevačke županije, zatim za kontinuirani rad dionika u turizmu te podršku turističkim 

manifestacijama od županijskog značaja: Picokijada, Križevačko spravišće, Podravski motivi 

i Renesansni festival. Uz već postojeće, razvijeno je 9 novih turističkih proizvoda na području 

KKŽ, među kojima su vinska cesta PodraVina i gravel cikloturističke staze, uz napomenu da 

su postojeći turistički proizvodi kroz 2022. godinu unaprjeđeni i to većim dijelom kroz potpore 

Turističke zajednice Koprivničko-križevačke županije i Hrvatske turističke zajednice. 

Iskorištena proračunska sredstva - 1.140.000,00 kn.  
 
 
Mjera 3.4.3.  Revitalizacija kulturne i prirodne baštine te ostala ulaganja u turizam u funkciji 
gospodarskog razvoja 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru je nastavljeno stvaranje preduvjeta za ulaganja u kulturnu baštinu. Strateški projekt 

koji predstavlja prioritet razvoja prepoznatljive turističke ponude je revitalizacija kulturno-

povijesnog kompleksa Inkey u Općini Rasinja za čiju je rekonstrukciju ishođena građevinska 

https://podravinaprigorjebike.com/
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dozvola. Navedeni projekt jedan je od 6 projekata Koprivničko-križevačke županije u okviru 

Razvojnog sporazuma za sjever Hrvatske te se u 2022. godini pripremala prijava na Poziv na 

dodjelu bespovratnih sredstava „Regionalna diversifikacija i specijalizacija hrvatskog turizma 

kroz ulaganja u razvoj turističkih proizvoda visoke dodane vrijednosti“. 

Iskorištena proračunska sredstva - 185.537,98 kn. 
 
 
Mjera 3.5.3. Izrada okolišne dokumentacije potrebne za održivi razvoj zelene Županije 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Mjera podrazumijeva sagledavanje niza strategija, programa i planova kroz utjecaj na okoliš i 

zaštićena prirodna područja, staništa ekološke mreže te utjecaj na zdravlje i kvalitetu života. 

Kroz mjeru je financirana izrada dokumenata održivog razvitka i zaštite okoliša.  

Iskorištena proračunska sredstva - 64.501,88 kn.  
 
 
Mjera 3.5.4. Poticanje energetske učinkovitosti u javnom i privatnom sektoru i korištenje 
obnovljivih izvora energije gradnjom poslovne i javne infrastrukture te stambenog sektora 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Mjera je u 2022. godini realizirana kroz sufinanciranje energetske obnove centralne bolničke 

zgrade te kapitalne donacije građanima putem Javnog natječaja za obnovljive izvore energije 

(OIE) u okviru kojeg su potpisani ugovori s korisnicima kojima se od strane KKŽ sufinancira 

izgradnja 34 fotonaponske elektrane na obiteljskim kućama za vlastite potrebe u ukupnom 

iznosu od 655.493,32 HRK (86.998,91 EUR). 

Iskorištena proračunska sredstva - 16.204.475,62 kn.  
 
 
Mjera 3.5.6. Izrada studijske, planske i ostale dokumentacije za energetsku učinkovitost i 
obnovljive izvore energije te istraživanje i eksploatacija mineralnih sirovina 

Status provedbe mjere - NIJE POKRENUTO.  
Provedba mjere planirana je u sljedećem izvještajnom razdoblju. 

Iskorištena proračunska sredstva - 0,00 kn.  
 
 
Mjera 3.6.1. Očuvanje biološke i krajobrazne raznolikosti i održivi razvoj 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

U okviru mjere proveden je projekt Zaštita i očuvanje bijele rode (Ciconia ciconia). Tijekom 
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2022. godine svih 15 zaštićenih područja zadržalo je status zaštićenog područja. Sukladno 

najavljenim grupama posjetitelja, zatečenim grupama posjetitelja te posjetiteljima koji 

prisustvuju sportskim, turističkim, kulturnim i ostalim manifestacijama koje se odvijaju u 

zaštićenim područjima ili područjima ekološke mreže Natura 2000, cca 48.600 posjetitelja je 

posjetilo zaštićena i Natura 2000 područja u KKŽ.  

Iskorištena proračunska sredstva - 2.800,00 kn. 
 
 
Mjera 3.6.2. Istraživanje i praćenje stanja zaštićenih područja 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru se realizirala provedba EU projekta „RIVERSIDE“. Javna ustanova za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije bila je uključena 

u izradu studija vezanih za praćenje stanja zaštićenih područja i područja ekološke mreže 

Natura 2000 u KKŽ, koordinirala je brojne aktivnosti praćenja stanja, monitoringe i 

istraživanja u okviru redovne djelatnosti i projekata u koje je bila uključena. Tijekom 2022. 

godine provodilo se 8 projekata vezanih uz istraživanje i praćenje stanja zaštićenih područja te 

4 istraživanja/praćenja stanja vezanih uz istraživanje i praćenje stanja zaštićenih područja. 

Iskorištena proračunska sredstva - 392.899,79 kn.  
 
 
Mjera 3.6.3. Planiranje upravljanja zaštićenim područjima 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Provedba mjere osigurava zaštitu i očuvanje zaštićenih dijelova prirode i NATURA 2000 

područja. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području 

Koprivničko-križevačke županije davala je mišljenja i smjernice koji su se ugrađivali u planove 

korištenja i gospodarenja prirodnim dobrima (planovi za gospodarenje šumama, ribolovnim i 

lovnim područjima, zaštite od požara i protupožarne zaštite, korištenje poljoprivrednog 

zemljišta, sječe šuma), predlagala uvjete zaštite prirode koji su ugrađivani u prostorno plansku 

dokumentaciju, davala očitovanja o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš i potrebi 

ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planske dokumente, koordinirala izradu 

programa zaštite divljači, izrađivala 2 plana upravljanja čija izrada je još u tijeku. Tijekom 

2022. godine izrađeno je ili revidirano ukupno 11 planova. 

Iskorištena proračunska sredstva - 245.972,26 kn.  
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Mjera 3.7.1. Razvoj sustava civilne zaštite i poboljšanje sustava zaštite i spašavanja od velikih 
nesreća 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

Kroz mjeru su se provodile aktivnosti opremanja vatrogasnih službi potrebnom opremom i 

vozilima, sufinancirao kontinuirani rad vatrogasnih službi županije te HGSS-a te djelovanje 

županijskog stožera za zaštitu i spašavanje kao i edukacije. U sklopu Poziva za dodjelu 

bespovratnih sredstava „Priprema projektno-tehničke dokumentacije za projekte u području 

digitalne transformacije i zelene tranzicije“ Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova 

Europske unije odobrilo je 1.858.035,71 HRK (246.603,72 EUR) za izradu projektno-tehničke 

dokumentacije za izgradnju Centra zaštite i spašavanja Koprivničko-križevačke županije. 

Potpisan je ugovor o izradi projektno-tehničke dokumentacije s Ministarstvom regionalnoga 

razvoja i fondova EU (jedan od 11 projekata iz Razvojnog sporazuma za sjever Hrvatske za 

izradu projektno-tehničke dokumentacije). 

Iskorištena proračunska sredstva - 1.221.343,81 kn. 
 
 

Sukladno Uputama za izradu provedbenih programa jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, za područja kojima se ostvaruju poslovi iz redovnog djelokruga JLP(R)S nije 

potrebno utvrditi doprinos provedbi ciljeva u hijerarhijski nadređenom aktu strateškog 

planiranja. Mjere Provedbenog programa Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021.-

2025. godine za koje nije potrebno utvrditi doprinos provedbi ciljeva Plana razvoja 

Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021. do 2027. godine su:  

• Mjera Komunalno gospodarstvo, 

• Mjera Odgoj i obrazovanje i 

• Mjera Lokalna uprava i administracija. 

 
 
Mjera Komunalno gospodarstvo  
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

U okviru ove mjere, a sukladno Pravilniku o postupku dodjele sredstava naknade koje se 

isplaćuju iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije za socijalno-zaštitne potrebe, 

sufinanciran je trošak dezinsekcije jedinicama lokalne samouprave s područja KKŽ koje su 

podnijele zahtjev.  

Iskorištena proračunska sredstva - 29.737,50 kn.  
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Mjera Odgoj i obrazovanje 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

U okviru mjere osiguran je kontinuirani rad administrativnog i odgojno-obrazovnog osoblja.  

Iskorištena proračunska sredstva - 23.098.137,24 kn.  
 
 
Mjera Lokalna uprava i administracija  
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  

U okviru mjere osiguran je kontinuirani rad izvršnog i predstavničkog tijela KKŽ, Upravnih 

odjela te radnih tijela Županijske skupštine KKŽ i Vijeća srpske, albanske i romske nacionalne 

manjine.  

Iskorištena proračunska sredstva - 401.191.601,55 kn.  
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3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 
 

Koprivničko-križevačka županija provedbom mjera definiranih Provedbenim programom 

Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021.-2025. u 2022. godini doprinijela je 

postizanju strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. 

godine te provedbi zajedničkih prioriteta Europske unije i ciljeva održivog razvoja UN Agende 

2030.  

 

Mjere Provedbenog programa Koprivničko-križevačke županije koje su se provodile u 2022. 

godini doprinijele su postizanju sljedećih strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije 

Republike Hrvatske do 2030. godine: 
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Razvojni smjer 1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO 

Strateški ciljevi 
NRS-a Posebni ciljevi i mjere Plana razvoja KKŽ Najznačajniji rezultati u izvještajnom 

razdoblju 

Strateški cilj 1. 
Konkurentno i 

inovativno 
gospodarstvo 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 3.1.1. Olakšani pristup financiranju i 
potpore za samozapošljavanje i pokretanje 
poslovanja (START UP) 

• Mjera 3.1.3. Poboljšanje investicijske klime, 
promidžba županijskog gospodarstva i 
proaktivnost u privlačenju domaćih i ino ulagača 

• Mjera 3.4.2. Marketinška potpora razvoju 
županijskog turizma 

• Mjera 3.4.3. Revitalizacija kulturne i prirodne 
baštine te ostala ulaganja u turizam u funkciji 
gospodarskog razvoja 

• sklopljeni Ugovori o dodjeli potpore za 
samozapošljavanje u ukupnom iznosu 
za 22 korisnika, sufinanciranje kamata 
na kredite poduzetnicima 

• ishođena građevinska dozvola.za 
revitalizaciju kulturno-povijesnog 
kompleksa Inkey u Općini Rasinja  

• potpisan ugovor za izradu projektno-
tehničke dokumentacije za projekt 
izgradnje nove zgrade Srednje škole 
Koprivnica 

• provedba projekata „Innovative ICTr 
cycling“ i „Amazing AOE“ 

• u tijeku provedba projekta „Zdravi, 
aktivni i online“ 

• u tijeku provedba projekata „Centar 
kompetentnosti u Koprivničko-
križevačkoj županiji“ i „Razvoj 
kompetencija kroz učenje temeljeno na 
radu“ 

• izgrađene školske sportske dvorane u 
općinama Sveti Petar Orehovec, 
Rasinja, Sveti Ivan Žabno, Kloštar 
Podravski i Kalinovac 

Strateški cilj 2. 
Obrazovani i 

zaposleni ljudi 

Posebni cilj 2 
Socijalno 
osjetljiva 
županija 

• Mjera 2.3.1. Razvoj obrazovne infrastrukture i 
programa u predškolskom, osnovnom, srednjem i 
visokom školstvu i usklađivanje obrazovnih 
programa s potrebama tržišta rada 

• Mjera 2.3.4. Jačanje kapaciteta za strateško 
planiranje i upravljanje razvojem, jačanje 
međužupanijske, prekogranične i međunarodne 
suradnje te korištenje sredstava iz ESI fondova i 
drugih Programa Unije 

• Mjera 2.5.4. Razvoj tehničke kulture i centara 
izvrsnosti 
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Razvojni smjer 2. JAČANJE OTPORNOSTI NA KRIZE 

Strateški ciljevi  
NRS-a Posebni ciljevi i mjere Plana razvoja KKŽ Najznačajniji rezultati u izvještajnom 

razdoblju 

Strateški cilj 5. Zdrav, 
aktivan i kvalitetan 

život 

Posebni cilj 2 
Socijalno 
osjetljiva 
županija 

• Mjera 2.1.1. Razvoj zdravstvene infrastrukture, 
dostupnost i razvoj zdravstvenih usluga 

• Mjera 2.1.2. Prevencija i rano otkrivanje bolesti, 
prevencija ovisnosti posebno mlade populacije, 
promicanje zdravog načina života i pojačana 
sigurnost stanovništva 

• Mjera 2.4.1. Deinstitucionalizacija i uvođenje 
novih izvaninstitucionalnih socijalnih usluga  

• Mjera 2.4.2. Dostupnost domova socijalne skrbi 
• Mjera 2.4.3. Socijalno uključivanje ranjivih 

skupina i podizanje svijesti o mogućnostima 
razvoja socijalnog poduzetništva 

• Mjera 2.4.4. Borba protiv siromaštva i socijalne 
isključenosti 

• Mjera 2.5.1. Jačanje kapaciteta civilnog društva 
kao važnog dionika ukupnog razvoja županije 

• Mjera 2.5.3. Osnaživanje sporta 

• potpisan ugovor za izradu projektno-
tehničke dokumentacije za projekt 
„Centar za palijativnu medicinu i 
liječenje boli“ 

• nabavljena nova medicinska i 
laboratorijska oprema Opće bolnice 
„Dr. Tomislav Bardek“ Koprivnica  

• rekonstruirana stomatološka ordinacija 
u Sv. Ivanu Žabnu, prostor fizikalne 
terapije u Đurđevcu, podovi i zidovi u 
ordinaciji u Đelekovcu, ali i medicinska 
i druga oprema za ordinacije na 
području cijele županije 

• nabavljeno jedno od najsuvremenijih 
vozila hitne medicinske pomoći Zavoda 
za hitnu medicinu Koprivničko-
križevačke županije 

• subvencioniranje stambenih kredita  za 
40 liječnika 

• sufinanciran smještaj za 330 osobe iz 32 
privatna doma za starije i nemoćne 

• u tijeku provedba projekata: „Zdravo 
srce, zdrava budućnost“, „Novi 
početak“, „Uspostava infrastrukture za 
pružanje socijalnih usluga Centra za 
socijalnu skrb Đurđevac“, „Uspostava 

Strateški cilj 6. 
Demografska 

revitalizacija i bolji 
položaj obitelji 

Posebni cilj 2 
Socijalno 
osjetljiva 
županija 

• Mjera 2.2.1. Poticanje demografske obnove i 
zadržavanje postojećeg stanovništva 
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Strateški cilj 7. 
Sigurnost za stabilan 

razvoj 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 3.7.1. Razvoj sustava civilne zaštite i 
poboljšanje sustava zaštite i spašavanja od velikih 
nesreća 

podružnice Obiteljskog centra - Centra 
za socijalnu skrb Koprivnica kao 
podrška procesu deinstitucionalizacije“, 
„Obiteljski centar kao mjesto podrške“, 
„Razvoj socijalnih usluga za snažniju 
obitelj i podršku mladima“ 

• temeljem zaključka Župana potpisani 
ugovori sa 75 prijavitelja na natječaje za 
sufinanciranje udruga za 2022. godinu  

• provedba EU projekata: „Školska 
shema 2022/2023“ u 18 osnovnih i 
osam srednjih škola kojima je osnivač 
KKŽ te u Učeničkom domu u 
Križevcima, „Svi u školi, svi pri stolu 
6“, „Svi u školi, svi pri stolu 7“, 
„Prilika za sve 4“, „Prilika za sve 5“  

• potpisan ugovor za izradu projektno-
tehničke dokumentacije za izgradnju 
Centra zaštite i spašavanja 
Koprivničko-križevačke županije 
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Razvojni smjer 3. ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA 
Strateški ciljevi 

NRS-a Posebni ciljevi i mjere Plana razvoja KKŽ Najznačajniji rezultati u izvještajnom 
razdoblju 

Strateški cilj 8. 
Ekološka i 
energetska 

tranzicija za 
klimatsku 

neutralnost 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 3.2.1. Razvoj sustava vodoopskrbe, odvodnje 
i pročišćavanja otpadnih voda  

• Mjera 3.2.3. Monitoring kakvoće pitke vode i 
pročišćenih otpadnih voda 

• Mjera 3.5.3. Izrada okolišne dokumentacije 
potrebne za održivi razvoj zelene Županije 

• Mjera 3.5.4. Poticanje energetske učinkovitosti u 
javnom i privatnom sektoru i korištenje obnovljivih 
izvora energije gradnjom poslovne i javne 
infrastrukture te stambenog sektora 

• Mjera 3.6.2. Istraživanje i praćenje stanja zaštićenih 
područja 

• Mjera 3.6.3. Planiranje upravljanja zaštićenim 
područjima 

• u tijeku provedba projekata: 
Poboljšanje vodnokomunalne 
infrastrukture aglomeracije Koprivnica, 
Izgradnja vodnokomunalne 
infrastrukture u aglomeracijama 
Đurđevac, Virje i Ferdinandovac te 
Poboljšanje vodnokomunalne 
infrastrukture aglomeracije Križevci 

• potpisani ugovori s korisnicima za 
sufinanciranje izgradnje 34 
fotonaponske elektrane na obiteljskim 
kućama 

• izrađeno je ili revidirano ukupno 11 
planova upravljanja zaštićenim 
područjima 

• ugovorena javna usluga prijevoza 
putnika u cestovnom prometu 

• nabavljena web aplikacija e-usluge za 
potrebe Koprivničko-križevačke 
županije 

• uveden sustav za potpunu digitalizaciju 
javnih poziva i natječaja te predaju 
zahtjeva/obrazaca 
 

Strateški cilj 10. 
Održiva mobilnost 

Posebni cilj 1 
Povezanija 
županija 
kružnog 

gospodarstva 

• Mjera 1.1.1. Razvoj cestovne i željezničke 
infrastrukture te ostale prometne infrastrukture 

• Mjera 1.1.2. Jačanje integriranog prijevoza putnika 
u cestovnom prometu i intermodalnog prijevoza 
tereta 

Strateški cilj 11. 
Digitalna tranzicija 

društva i 
gospodarstva 

Posebni cilj 1 
Povezanija 
županija 
kružnog 

gospodarstva 

• Mjera 1.2.2. Digitalna transformacija javne uprave 
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Razvojni smjer 4. RAVNOMJERAN REGIONALNI RAZVOJ 

Strateški ciljevi 
NRS-a Posebni ciljevi i mjere Plana razvoja KKŽ Najznačajniji rezultati u izvještajnom 

razdoblju 
Strateški cilj 12. 

Razvoj 
potpomognutih 

područja i 
područja s 
razvojnim 

posebnostima 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 3.3.1. Razvoj pametnih naselja 

• potpisana 42 ugovora s 20 korisnika u okviru  
Kapitalnog projekta Poticanje ravnomjernog 
razvoja Županije u 2022. godini u vrijednosti 
2.750.432,29 HRK (365.045,98 EUR)  

• dodijeljeno 182.187,16 HRK (24.180,39 
EUR) pomoći za elementarne nepogode 

• dodijeljeno 9.344.287,37 HRK (1.240.200,06 
EUR) potpora male vrijednosti u 
poljoprivredi 

• potpisano 97 ugovora s 63 prijavitelja na 
Poziv za predlaganje javnih potreba u kulturi 
za 2022. godinu u vrijednosti 1.123.000,00 
HRK (149.047,71 EUR) 

Strateški cilj 13. 
Jačanje regionalne 

konkurentnosti 

Posebni cilj 2 
Socijalno 
osjetljiva 
županija 

• Mjera 2.6.1. Valorizacija i očuvanje kulturno 
povijesnih vrijednosti i poticanje razvoja 
kulturnog stvaralaštva 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 3.3.2. Modernizacija i specijalizacija 
poljoprivrednih proizvođača i razvoj lovnog 
gospodarstva 
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Zajednički prioriteti razvoja Europske unije u narednoj plansko-financijskoj perspektivi 2021.-

2027. su digitalna transformacija i zelena tranzicija.  

Doprinos digitalnoj transformaciji vidljiv je kroz provedbu sljedećih mjera:  

• 1.2.2. Digitalna transformacija javne uprave; 

• 3.3.1. Razvoj pametnih naselja; 

• 3.3.4. Katastarske izmjere; 

• 3.7.1. Razvoj sustava civilne zaštite i poboljšanje sustava zaštite i spašavanja od velikih 

nesreća. 

Doprinos zelenoj tranziciji očituje se provedbom sljedećih mjera:  

• 3.2.1. Razvoj sustava vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, 

• 3.2.3. Monitoring kakvoće pitke vode i pročišćenih otpadnih voda, 

• 3.3.1. Razvoj pametnih naselja, 

• 3.3.4. Katastarske izmjere, 

• 3.5.3. Izrada okolišne dokumentacije potrebne za održivi razvoj zelene Županije, 

• 3.5.4. Poticanje energetske učinkovitosti u javnom i privatnom sektoru i korištenje 

obnovljivih izvora energije gradnjom poslovne i javne infrastrukture te stambenog 

sektora, 

• 3.6.2. Istraživanje i praćenje stanja zaštićenih područja, 

• 3.6.3. Planiranje upravljanja zaštićenim područjima. 

 

Mjere Provedbenog programa Koprivničko-križevačke županije koje su se provodile u 2022. 

godini doprinijele su realizaciji sljedećih ciljeva održivog razvoja UN Agende 2030: 

Cilj 1. Iskorijeniti siromaštvo svuda i u svim oblicima – mjera Borba protiv siromaštva i 

socijalne isključenosti;  

Cilj 3. Zdravlje - osigurati zdrav život i promovirati blagostanje za ljude svih generacija - 

mjere Razvoj zdravstvene infrastrukture, dostupnost i razvoj zdravstvenih usluga; Prevencija i 

rano otkrivanje bolesti, prevencija ovisnosti posebno mlade populacije, promicanje zdravog 

načina života i pojačana sigurnost stanovništva;  
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Cilj 4. Osigurati uključivo i kvalitetno obrazovanje te promovirati mogućnost cjeloživotnog 

učenja - mjere Odgoj i obrazovanje; Razvoj obrazovne infrastrukture i programa u 

predškolskom, osnovnom, srednjem i visokom školstvu i usklađivanje obrazovnih programa s 

potrebama tržišta rada; 

Cilj 6. Osigurati pristup pitkoj vodi za sve, održivo upravljati vodama te osigurati higijenske 

uvjete za sve - mjera Razvoj sustava vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda; 

Monitoring kakvoće pitke vode i pročišćenih otpadnih voda; 

Cilj 7. Osigurati pristup pouzdanoj, održivoj i suvremenoj energiji po pristupačnim cijenama 

za sve - mjere Poticanje energetske učinkovitosti u javnom i privatnom sektoru i korištenje 

obnovljivih izvora energije gradnjom poslovne i javne infrastrukture te stambenog sektora; 

Cilj 8. Promovirati uključiv i održiv gospodarski rast, punu zaposlenost i dostojanstven rad 

za sve - mjere Modernizacija i specijalizacija poljoprivrednih proizvođača i razvoj lovnog 

gospodarstva; Poboljšanje investicijske klime, promidžba županijskog gospodarstva i 

proaktivnost u privlačenju domaćih i ino ulagača; Olakšani pristup financiranju i potpore za 

samozapošljavanje i pokretanje poslovanja (START UP); 

Cilj 10. Smanjiti nejednakost unutar i između država - mjera Jačanje kapaciteta za strateško 

planiranje i upravljanje razvojem, jačanje međužupanijske, prekogranične i međunarodne 

suradnje te korištenje sredstava iz ESI fondova i drugih Programa Unije; 

Cilj 11. Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, prilagodljivim i održivim - mjere 

Razvoj cestovne i željezničke infrastrukture te ostale prometne infrastrukture; Digitalna 

transformacija javne uprave; Poticanje demografske obnove i zadržavanje postojećeg 

stanovništva; Razvoj pametnih naselja; Katastarske izmjere; Razvoj sustava civilne zaštite i 

poboljšanje sustava zaštite i spašavanja od velikih nesreća; 

Cilj 15. Zaštititi, uspostaviti i promovirati održivo korištenje kopnenih ekosustava, održivo 

upravljati šumama, suzbiti dezertifikaciju, zaustaviti degradaciju tla te spriječiti uništavanje 

biološke raznolikosti - mjere Planiranje upravljanja zaštićenim područjima; Istraživanje i 

praćenje stanja zaštićenih područja; Izrada okolišne dokumentacije potrebne za održivi razvoj 

zelene Županije. 
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